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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 17 (Alm. del): 

I brev af 13. oktober 2020 har udvalget efter ønske fra ikkemedlem af 

udvalget (MFU) Morten Dahlin (V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 17:  

”Vil ministeren i oversigtsform redegøre for, hvilke personalemæssige og 
organisatoriske ændringer, der er foretaget i departementet siden folke-

tingsvalget, herunder hvilke nye funktioner og stillinger inden for presse, 

kommunikation, taleskrivere eller lignende, der er oprettet og udskiftet 

siden ministerens tiltræden? Vil ministeren herudover redegøre for øko-

nomien, inklusiv om det har været nødvendigt at tilføre flere midler/løn-

kroner og i givet fald, hvor man så har skåret ned for at finde pengene? 

Svarene bedes oplyse, om ændringerne er sket i departementet eller i en 

styrelse.” 

 

Svar: 

Siden folketingsvalget den 5. juni 2019 er der sket nedenfor angivne or-

ganisatoriske og personalemæssige ændringer: 

 

Organisatoriske ændringer  

I medfør af kongelig resolution af 27. juni 2019 blev sager vedrørende 

dagtilbud og private pasningsordninger til børn indtil skolestart ressort-

overført fra Børne- og Socialministeriet (BSM) til Undervisningsministe-

riet (UVM). Ressortændringen har budget- og regnskabsmæssig virkning 

fra og med finansåret 2019, dvs. med bagudrettet virkning. 

 

Der blev i alt overført 14,4 årsværk. Der blev overført lønsum svarende 

til beløbet overført ved tidligere ressortdelingsaftale i 2016, dog pl-regu-

leret og reguleret for omprioriteringsbidraget på 2 pct. Beregningsteknisk 

svarer lønsummen således til 7,4 mio. kr. (2019-pl). 

 

Ministeriet har derudover omorganiseret det internationale område for at 

fokusere opgavevaretagelsen og skabe bedre sammenhæng mellem natio-
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nale og internationale opgaver på ministerområdet. Derfor er Internatio-

nalt Kontor i departementet nedlagt pr. 1. oktober 2020. En række med-

arbejdere fra det nuværende kontor rokerer til øvrige fagkontorer i de-

partementet. Afskedigelser er gennemført i et mindre omfang.  

 

Personalemæssige ændringer 

Ansættelse af særlig rådgiver (ikke ny funktion) 

Med virkning fra 13. august 2019 ansættes særlig rådgiver, Bjarke Dahl 

Mogensen. 

 

Med virkning fra 4. oktober 2019 i en tidsbegrænset ansættelse til 3. ja-

nuar 2020 ansættes Marie Borum som særlig rådgiver i et barselsvikariat 

for Bjarke Dahl Mogensen.  

 

Etablering af Politisk Sekretariat (ny funktion, kun mindre ny ressourceallokering) 

Med virkning fra den 9. september 2019 etableres et Politisk Sekretariat 

bestående af tre medarbejdere, hvoraf en er nyansat. De to øvrige roke-

res fra henholdsvis Styrelsen for Undervisning og Kvalitet og Afdelingen 

for Ungdoms- og Voksenuddannelser i departementet. Sekretariatet for-

ankres i Minister- og Ledelsessekretariatet og refererer til kontorchefen 

for Minister- og Ledelsessekretariatet. I foråret 2020 startede en yderli-

gere medarbejder i Politisk Sekretariat. Medarbejderen rokerede fra Af-

delingen for Ungdoms- og Voksenuddannelser i departementet. 

 

Ansættelse af pressechef (ikke ny funktion) 

Med virkning fra 1. november 2019 ansættes pressechef Thomas Bro 

Sæhl.  

 

Ansættelse af taleskriver (ikke ny funktion) 

Med virkning fra 1. marts 2020 ansættes Lars Husum som taleskriver. 

 

Generelt er lønudgifterne til ansættelserne finansieret inden for ram-

merne af ministeriets lønsum. Der er således ikke tilført nye ressourcer. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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